
  Strona 1 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 11.02.2021 r. 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Gminy Trzebnica i jednostek podległych 

 
 

WYJAŚNIENIE TRE ŚCI SWZ NR 8/2021/Trzebnica 
 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Trzebnica wraz z jednostkami podległymi na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 
do SWZ zadane przez wykonawców/informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 

 
1. Prosimy o informacje nt różnic we wnioskowanym  zakresie ubezpieczenia w bieżącym 

SIWZ w porównaniu do pierwotnej wersji. 
Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia jest analogiczny do obecnie obowiązującego. 
Zamawiający informuje, że w stosunku do postępowania unieważnionego zmianie 
uległy sumy ubezpieczenia oraz obowiązujące franszyzy. 
 
2. Prosimy o wyłączenie z ryzyka katastrofy budowlanej budynków , których wiek 

przekracza 50 lat i  wyznaczenie franszyzy na te ryzyka w wysokości 5000,00 PLN.  
Prosimy o dopisanie do listy wyłączeń zakresowych w/w klauzuli następującego 
punktu/wyłączenia Z odpowiedzialności TU wyłączone są szkody: 

a. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są 
roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

b. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi na to pytanie w terminie późniejszym. 
 
3. Prosimy o potwierdzenie, iż  przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w 

okresie trwania umowy nie będą szklarnie , inspekty, namioty , tunele foliowe, drogi 
mosty, wiadukty, napowietrzne linie przesyłowe poza limitami  na pierwsze ryzyko 
wyznaczonymi dla kategorii mienia o których mowa  w SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Szczegółowy wykaz mienie zgodnie z 
załącznikiem nr 5 do SWZ – zakładka nieruchomości bądź mienie – budynki i 
budowle. 

 
4. Czy w okresie od 1997roku (licząc włącznie) jakiekolwiek mienie należące obecnie do 

Gminy zostało dotknięte powodzią lub podtopieniem bądź zalaniem wskutek powodzi? 
Odpowiedź: Nie zostało. 

 
 



  Strona 2 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

5. Jeżeli odpowiedź na poprzednie jest twierdząca , to jakie przedmioty uległy uszkodzeniu 
i jakiej wartości szkody / straty zostały poniesione niezależnie od faktu czy te 
przedmioty były objęte ochroną ubezpieczeniową? 

Odpowiedź: Nie dotyczy  
 
6. Ponadto, jeżeli szkody powodziowe wystąpiły w w/w okresie i łącznie przekroczyły 

kwotę 100.000 zł prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi wynoszącego 
1.500.000 zł. 

Odpowiedź: Nie dotyczy – nie wystąpiły szkody powodziowe. Zamawiający nie wyraża 
zgody na wprowadzenie limitów.  
 
7. Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka tzw. man-made  movements jest wyłączone z zakresu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
8. Prosimy o wykreślenie pkt 1) dotyczącego zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk: „działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 
zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 
celowego i świadomego działania) „ wobec takich zapisów Ubezpieczyciel nie jest  w 
stanie przedstawić oferty ubezpieczenia.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
9. Odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia  prosimy o potwierdzenie, że nowe 

lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne 
wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących 
przepisach o ochronie przeciwpożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

10. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ 
będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia 
(choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub 
przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

11. Prosimy o potwierdzenie , ze ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody polegające na 
zniszczeniu, uszkodzeniu lub utracie ubezpieczonego mienia, będące następstwem 
zdarzenia o charakterze losowym i niepewnym, które wystąpiło nagle i niezależnie od 
woli Ubezpieczającego poza szkodami wyraźnie wyłączonymi w SIWZ lub w OWU 
wybranego Wykonawcy, jeśli w SIWZ wyłączeń nie przewidziano 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
 



  Strona 3 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
12. Prosimy wprowadzenie zapisu w ryzyku przepięć  zapisu: „ Ubezpieczeniem nie są 

objęte szkody we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach wydmuchowych oraz żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych 
częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub 
okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
13. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

14. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ 
są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 
r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

15. Prosimy o potwierdzenie , że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 
techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 
uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 
zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie 
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 
oraz jego otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 



  Strona 4 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

16. Czy  przedmiotem ubezpieczenia na dzień składania oferty są budynki wyłączone z 
eksploatacji/pustostany dłużej niż 90 dni lub jakiekolwiek mienie przeznaczone do 
likwidacji? W jaki sposób Zamawiający zabezpiecza takie mienie?  
- czy mienie zabezpieczone jest przed dostępem osób trzecich? 
- czy odłączone zostały wszystkie media? 

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia są nieliczne obiekty które nie są użytkowane 
ze względu na trwającą procedurę sprzedaży. Zamawiający wyraża zgodę w 
odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania ograniczenie do FLEXY (ogień, 
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) z rozszerzeniem o ryzyko 
powodzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
17. Czy  wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki wyłączone z 

eksploatacji z przeznaczeniem do rozbiórki? Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie z ochrony 
ubezpieczeniowej 

Odpowiedź: Nie. 

18. Prosimy o modyfikację  klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni 
poprzez dopisanie treści: 
  

     „Ochrona z tytułu niniejszej klauzuli obowiązuje pod warunkiem, że: 
- z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych w 
tych budynkach została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 
- budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 
dopływ gazu. 
-mienie zabezpieczone jest przed dostępem osób trzecich 

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do 
likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację klauzuli i dopisanie 
powyższej treści.  Zamawiający wyraża zgodę  w odniesieniu do mienia wyłączonego z 
eksploatacji powyżej 30 dni na  ograniczenie zakresu ochrony  do „FLEXY” (ogień, 
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) z rozszerzeniem o ryzyko 
powodzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 
19. Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki w złym stanie 

technicznym? Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ww. mienia  z ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Nie. 
 
20. Czy budynki starsze niż 50 lat, mają przeprowadzone remonty w ciągu ostatnich 10 lat? 

Jeśli nie, prosimy  o informację, które z nich takich remontów nie posiadają    
Odpowiedź: Remonty w budynkach przeprowadzane są na bieżąco - wedle potrzeb. 

 



  Strona 5 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

21. Prosimy o potwierdzenie , że wszelkie nowe rodzaje mienia, które ubezpieczane będzie 
w ciągu trwania umowy ubezpieczenia (tzn. mienie wymienione w SIWZ ale nie 
uwzględnione w formularzu oferty składanej przez wykonawcę) będzie obejmowane 
ochroną ubezpieczeniową wyłącznie pod uprzedniej zgodzie Ubezpieczyciela. 
Ubezpieczyciel rezerwuje sobie prawo do zadania dodatkowych  pytań  dotyczących 
zabezpieczeń, stanu i lokalizacji nowych takich nowych przedmiotów ubezpieczenia 
przed objęciem ochroną ubezpieczeniową. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

22. Prosimy o dopisanie do treści  klauzuli miejsc ubezpieczenia  następującego zdania. 
„Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje 
lądowe na terytorium Polski, spełniające wymogi zabezpieczenia mienia określone w 
ogólnych warunkach ubezpieczenia lub mienie to jest zabezpieczone w ten sam lub nie 
gorszy sposób niż pozostałe lokalizacje Zamawiającego wykazane w SIWZ  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie powyższego zapisu do Klauzula 
nowych miejsc ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 
 
23. Czy zamawiający (samodzielnie lub poprzez komunalne spółki celowe) produkuje/ 

wytwarza energię cieplną lub elektryczną?  
Odpowiedź: Nie. 

 
24. Czy Zamawiający planuje w ciągu najbliższych 24 miesięcy - w ramach  działalności 

podmiotów objętych zamówieniem (samodzielnie lub poprzez spółki celowe)   lub 
nowego podmiotu- uruchomienie wysypiska śmieci lub zakładu utylizacji 
śmieci/odpadów, wytwarzanie energię cieplnej lub elektrycznej? 

Odpowiedź: Nie. Na terenie Gminy tego typu działalność jest prowadzona przez spółkę 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej TRZEBNICA-ERGO Sp. z o.o., która nie 
podlega ubezpieczeniu w ramach  ubezpieczenia jednostek Gminy Trzebnica. 

 
25. Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i 

przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo - 
rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających 
ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Finansów - prosimy o wprowadzenie możliwości 
zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba 
inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku 
winy umyślnej). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
26.  Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, 



  Strona 6 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  lotniczych oraz 
sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu 
osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą 
zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze 
spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki 
bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, 
kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

27. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 
oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

 
28. Prosimy o potwierdzenie, że  w sprawach nieuregulowanych w niniejszych SIWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 
Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
29. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności 
poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego 
przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

30. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak 
zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej 
przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
31. Czy Zamawiający/Ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do 

domów pomocy społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność 
cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za 



  Strona 7 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczonego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę tylko i wyłącznie na wyłączenie z ochrony 
winy umyślnej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. Zamawiający nie 
wyraża zgody na zapis „…bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego…” 

 
32. Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych 

podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub 
innego akceptowalnego przez Zamawiającego/Ubezpieczającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego limitu. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
33. Prosimy o potwierdzenie, ze działalność jako zarządcy nieruchomości polega na 

zarządzaniu własnymi nieruchomościami w postaci budynków, chodników, dróg 
dojazdowych doi wokół posesji  Zamawiającego etc. i intencją Zamawiającego nie jest 
ubezpieczenie obowiązkowego OC zarządcy (podstawowe ani nadwyżkowe) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

34.  Prosimy o podanie ilości lokali mieszkalnych oraz użytkowych ,które są 
administrowana/są własnością Gminy 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ – wykaz nieruchomości UM ( 
wykazano 5 budynków mieszkalnych )  i wykaz nieruchomości ZGM.  

 
35. W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w środowisku 

naturalnym poprzez jego zanieczyszczenie, prosimy o potwierdzenie, że: 
- dotyczy to  szkód wskutek  zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych 
przez Ubezpieczonego oraz 
-  wyłączone są szkody w środowisku naprawiane w oparciu o przepisy Ustawy o 
zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie z 13-04-2007 (transpozycja 
Dyrektywy UE 2004/35/WE) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
36. W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia OC Gminy (m.in. w związku z wydaniem 

lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych) oraz podmiotów 
objętych zamówieniem o czyste straty finansowe  – prosimy o potwierdzenie, że 
niniejszy zakres ubezpieczenia nie dotyczy szkód związanych z zarządzaniem drogami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
37. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub 

klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i 
ograniczenia odpowiedzialności, z uwzględnieniem późniejszych wyjaśnień 
Zamawiającego, to nie mają zastosowania tylko te wyłączenia i ograniczenia 



  Strona 8 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy, które zostały określone wprost dla tego 
rodzaju rozszerzenia lub klauzuli 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

38. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów  nie ma zastosowania do 
ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

39. W zakresie ubezpieczenia OC  za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami 
prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

Ubezpieczony jest obowiązany do: 
1.niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie 
później niż w ciągu 72 godzin, 
2.prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących 
zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony 
ponosi odpowiedzialność, 
3.usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, 
za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od 
przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości, 
4.stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie 
określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych 
oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”. 

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub 
odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do 
kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na punkty 2 i 4. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na punkty 1 i 3.  
 
40. Prosimy o wyjaśnienie czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do 

ubezpieczenia ryzyka w zakresie ubezpieczenia jakim były one objęte tj. czy podana 
szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we 
wszystkich  zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest 
szerszy lub składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną 
– prosimy o pełną informację,  jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) 
miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że  podana szkodowość uwzględnia wszystkie 
szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich  zgłoszonych do 
ubezpieczenia ryzykach. 
 



  Strona 9 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

41. Czy do obowiązków Zamawiających/Ubezpieczonych należy zimowe utrzymanie 
chodników, placów, skwerów ? 

Odpowiedź: Tak. 
 
42. Czy wykaz szkód udostępniony w SIWZ uwzględnia szkody  OC z tytułu zimowego 

utrzymania chodników, placów, skwerów ? 
Odpowiedź: Wykaz szkód uwzględnia wszystkie zgłoszone szkody Zamawiającego. 
 
43. Zamawiający w SIWZ podał informacje nt ilości i wartości szkód. Prosimy o dokładny 

opis następujących szkód: 
1- ŻYWIOŁY           2018-06-04    Zalanie szkoda w mieniu 121 209,7 
2- OC POZOSTAŁE 2019-03-06  szkoda na osobie 25 000,00  
3- OC POZOSTAŁE 2019-10-09                  szkoda na osobie 24 000,00  
4- OC POZOSTAŁE 2019-06-15 Zalanie - opady atmosferyczne 80 860,84  
5- OC POZOSTAŁE 2019-07-30 Zalanie - opady atmosferyczne 12 111,83 

czy szkoda 2019-06-15     Zalanie - opady atmosferyczne 80 860,84 oraz Zalanie - opady 
atmosferyczne 12 111,83 z dnia 2019-07-30 są wypłatami z OC? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podaje szczegóły poniżej: 
 

1. Szkoda w mieniu z dnia 04/06/2018 – zalanie budynku B i części pomieszczeń w 
budynku C przedszkola nr 2. Zalaniu i uszkodzeniu uległy wszystkie meble, 
sprzęty, materiały dydaktyczne, dokumenty nauczycieli, ściany, sufity, 
instalacje elektryczne. Przyczyna zalania : uszkodzony wąż doprowadzający 
wodę do baterii umywalkowej. Awaria podczas przerwy  w pracy przedszkola. 

2. Szkoda z dnia 2019-03-06 na osobie – uszkodzone schody , ciąg komunikacyjny 
ul. Daszyńskiego 72 , skutki : upadek/uszkodzenie ciała.  

3. Szkoda z dnia 2019-10-09 Ciąg komunikacyjny ul. Daszyńskiego 72, szkoda na 
osobie - uszkodzone schody skutki : upadek/uszkodzenie ciała.  

4. Szkoda z dnia 2019-06-15 – wypłata z polisy OC dróg - z powodu silnych 
opadów atmosferycznych, studzienki na ulicy nie zdążyły odbierać spływającej 
wody co skutkowało zalaniem posesji oraz budynków znajduj ących sie na niej. 
Wezwano straż pożarną. 

5. Szkoda z dnia 2019-07-30 wypłata z polisy OC dróg - podczas nawalnego 
deszczu, woda z gminnych ulic nie została odebrana przez studzienki i wdarła 
sie na posesję poszkodowanego, zalewając biura, garaże i podwórko. 

 
44. Czy Zamawiający podjął środki zaradcze aby zabezpieczyć się w przyszłości przed 

podobnymi zdarzeniami ? Prosimy o opis jakie to działania. 



  Strona 10 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający na bieżąco podejmuje kroki, aby zminimalizować szkody. 
Przeprowadza bieżące naprawy, kontroluje stan techniczny nieruchomości oraz innego 
zgłoszonego do ubezpieczenia mienia.   
 
45. Prosimy o podanie franszyz i udziałów własnych  jakie miały zastosowanie przy 

szkodach z zestawienia. 
Odpowiedź:  

Ubezpieczenie OC działalności, mienie od ognia i innych żywiołów, sprzętu 
elektronicznego 
Udział własny: brak 
Franszyza integralna: 200 zł 
Franszyza redukcyjna: brak 
 
Ubezpieczenie szyb, kradzieży, OC dróg 

Udział własny: brak 
Franszyza integralna: brak 
Franszyza redukcyjna: brak 
 
46. Prosimy o potwierdzenie, że  z zakresu OC opisanego  w SIWZ wyłączone są 

następujące działalności lub działalności  te prowadzone są przez przedsiębiorstwa 
nieujęte w  przedmiotowym SIWZ: 

- zakłady/przedsiębiorstwa wodociągów lub kanalizacji  
- energetyka cieplna,  
 - konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych  
- zakłady/przedsiębiorstwa komunikacji autobusowej lub busowej 
- szpitale  
- wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego (zwane WORD) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 
47. Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo 

zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy 
tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób 
określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy,  podtrzymuje wymóg zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi 
umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę 
swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie 
ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie 
umowy o pracę? 



  Strona 11 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje umowę agencyjną. Zamawiający informuje, że 
zgodnie z brzmieniem art. 95 ust. 1 ustawy PZP,  jeżeli wykonanie czynności nie polega 
na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495),  
nie obowiązują wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia 
przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy. Zamawiający 
ponadto zwraca uwagę, iż nie przywołuje w niniejszym SWZ art. 29 ust. 3a  który w 
pytaniu  wskazuje Wykonawca . 
 
48.  Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o 

odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo 
zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający akceptuje umowę 
agencyjną. Zamawiający informuje, że zgodnie z brzmieniem art. 95 ust. 1 ustawy 
PZP,  jeżeli wykonanie czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób 
określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 
r. poz. 1040, 1043 i 1495), nie obowiązują wymagania związane z realizacją zamówienia 
w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku 
pracy. Zamawiający ponadto zwraca uwagę, iż nie przywołuje w niniejszym SWZ art. 
29 ust. 3a  który w pytaniu  wskazuje Wykonawca. 
 
49.  Prosimy o odstąpienie od stosowania kar umownych przewidzianych w razie braku 

stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, iż nie przywołuje w niniejszym SWZ art. 29 
ust. 3a  który w pytaniu  wskazuje Wykonawca. Zamawiający informuje, że zgodnie z 
brzmieniem art. 95 ust. 1 ustawy PZP,  jeżeli wykonanie czynności nie polega na 
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
- Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495), nie obowiązują wymagania 
związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie stosunku pracy. 

 
 
Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom. 
 

Marek Kopecki 
 


